福建省教育厅办公室文件

	闽教办科〔2020〕14号

福建省教育厅办公室关于组织参加数字经济

深度应用场景征集遴选的通知

各有关高校，厅直属单位，省属中职学校、中小学：

根据省发改委《关于组织开展数字经济深度应用场景征集遴选的通知》（闽发改数字〔2020〕515号）要求，为做好数字经济深度应用场景征集工作，现将有关事项通知如下：

征集领域

聚焦新一代信息技术与教育教学的深度融合，我厅重点征集在线教育、智慧校园和教育教学管理等方面，解决现实教育教学中痛点、难点问题，推动新技术、新产品、新模式率先落地的应用场景。各有关单位如有其他领域的深度应用场景，可通过设区市数字经济牵头部门申报。

征集内容

1.数字经济应用场景典型案例。围绕新一代信息技术及其应用产品、解决方案在在线教育、智慧校园和教育教学管理等方面的创新应用，征集一批有较高技术水准、有完整解决方案、有相对成熟应用模式的应用案例，遴选一批具有可复制性和示范推广性的典型应用场景项目。申报单位需为场景应用方，申报案例已在本单位落地应用，并产生显著的经济效益、社会效益、生态效益。
2.数字经济应用场景建设需求。聚焦教育教学中的痛点、难点、堵点问题，征集一批需运用数字技术解决的应用场景建设需求，促进数字经济新技术、新产品、新模式应用落地。申报单位需明确应用场景需求信息，场景落地建设投资总规模应不低于1000万元，场景建设所需资金已基本落实。
    3.数字经济优秀应用技术、产品和解决方案。围绕数字经济领域，征集一批技术先进、性能优秀、应用前景好的新技术、新产品和解决方案，包含但不限于5G、人工智能、区块链、物联网、大数据、卫星应用等技术在教育教学中应用的创新成果或集成创新成果。申报单位需拥有相关技术、产品和解决方案的自主知识产权，且无知识产权纠纷。
三、申报材料
申报单位应提交纸质和电子文档（详见附件）材料，包括：申请列入应用场景征集的函（一式一份）；《数字经济深度应用场景推荐汇总表》《数字经济深度应用场景申报表》《数字经济深度应用场景申报书》（加盖公章，一式四份），并将电子版申报材料发送至jytxxh@fjsjyt.cn。

申报单位应保证申报材料客观真实、描述详实、重点突出、表述准确，杜绝虚构和夸大。

四、申报程序

各申报单位于9月15日前行文报送我厅科技处。我厅将汇总审核后报省发改委。

联系人：黄杰，联系电话：0591-87091406。

     附件： 福建省发展和改革委员会关于组织开展数字

经济深度应用场景征集遴选的通知（闽发改

数字〔2020〕515号）
                                 福建省教育厅办公室

                                   2020年9月3日

（依申请公开）

	福建省教育厅办公室
	2020年9月3日印发

4
- 2 -